

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SOŁTYSA I RADY SOŁECKIEJ WSI WIĄZOWNICA-KOLONIA ZA 2018 ROK

Sołectwo Wiązownica-Kolonia liczy około 444 mieszkańców, ponad 150 numerów posesji i rozciąga się na przestrzeni blisko 1200 ha. Pierwsze wzmianki o miejscowości pochodzą z 1255 roku.

Sołtys i Rada Sołecka w składzie: Katarzyna Mazgaj – przewodnicząca, Wiesława Swatek, Monika Mysłak i Roman Szczepański w ciągu roku spotykała się w zależności od potrzeb, ale nie mniej niż raz na kwartał.

Styczeń:

- ✓ Pod koniec ubiegłego roku ruszył remont byłego przedszkola z przeznaczeniem na mieszkania socjalne. Wykonawcą inwestycji jest Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe Trans-Energo Połaniec, które swoją ofertę wyceniło na 388 660,25 zł brutto. Gmina Staszów na realizację tej inwestycji pozyskała ponad 232 000 złotych z Banku Gospodarstwa Krajowego ze środków Funduszu Dopłat. W budynku po byłym przedszkolu powstaną dwa lokale socjalne o łącznej powierzchni użytkowej 88, 29 m².

Zakres prac obejmie między innymi prace rozbiórkowe, murarskie i wykończeniowe. Ponadto wymienione zostaną kominy, rynny, okna i drzwi. Ekipa zajmie się również wykonaniem nowej instalacji wodno – kanalizacyjnej i elektrycznej.

Zakres prac obejmuje również karczowanie, brukowanie i postawienie budynku gospodarczego. Termin zakończenia prac to koniec czerwca 2018 roku.

- ✓ Już po raz czwarty, a trzeci z naszej wioski ruszył rajd pieszy rajd ku chwale i pamięci powstańców styczniowych. Udział w marszu wzięło około 30 osób, którzy pokonali dystans blisko 20 km od Wiązownicy Kolonii do Rytwiany. Miło nam było po raz kolejny gościć patriotów, którzy w ten sposób chcą czcić pamięć bohaterów. Inicjatywa ta została rozpoczęta przez gminę Rytwiany 4 lata temu i już na stałe wpisała się w kalendarz wydarzeń naszej okolicy. Z każdym rokiem przybywa partnerów, sojuszników i piechurów, którzy czynni chcą włączyć się w te działania.

Luty:

W drugim tygodniu ferii już po raz czwarty odbył się we współpracy z Świątlicą Jutrzenka w Wiązownicy-Kolonii oraz Stowarzyszeniem Dolina Kacanki Turniej o Puchar Sołtysa. W kategorii młodszej (piłkarzyki) puchary zdobyli: **I miejsce: Krystian Bąk, II miejsce: Patryk Wieczorek, III miejsce: Natalia Sokołowska.**

W grupie starszej (tenis stołowy) podział miejsc wyglądał następująco: **I miejsce: Patryk Wieczorek, II miejsce: Wiktoria Sokołowska, III miejsce: Kacper Cymerys.**

Szczególne podziękowania dla **Barbary Bąk**, która z ramienia świetlicy zajęła się przygotowaniem Turnieju, **Natalii Bąk** i **Filipa Dojki** za sędziowanie oraz członkiniom Stowarzyszenia Dolina Kacanki **Marysi Szczepańskiej** i **Jadwidze Kubik** za pyszne rogaliki i kokosanki.

Brawo dla dzieciaków za udział i sportowy duch walki. Gratulujemy.

Kwiecień:

- ✓ Na zaproszenie Komisji Europejskiej Przedstawicielstwo w Polsce oraz Centrum Deliberacji Uniwersytetu Warszawskiego wzięłem udział w warsztatach dla sołtysów i sołtysek z całej Polski w temacie konsultacji społecznych w sołectwach. Warsztaty dla sołtysów i sołtysek odbyły się 18 kwietnia 2018 roku w Przedstawicielstwie Komisji Europejskiej w Warszawie.
Celem spotkania była wymiana doświadczeń między liderami społecznymi i przekazanie im konstruktywnych informacji o standardach konsultacji społecznych
- ✓ 10 osób uczestniczyło w akcji sprzątnięcia wsi. Dodatkowo 3 osoby działały na terenie Kopaniny i Zamłynia. Brawo dla obecnych i dziękujemy burmistrzowi za przekazanie flag
- ✓ 29 kwietnia odbyło się zebranie wiejskiej, w którym uczestniczyło 31 osób. Dotyczyło ono głównie sprawozdania z działalności sołtysa i Rady Sołeckiej, zmiany funduszu sołeckiego w zadaniu: Projekt oświetlenia ulicznego (Browary). Zmiana dotyczyła kwoty bowiem pierwotnie zostało zarezerwowane 8000 zł, ale po zapytaniach ofertowych okazało się, że projekt zostanie zrobiony za 4000 zł i zostało kolejne 4000 zł na zagospodarowanie. Uczestnicy zebrania zgodnie zdecydowali, że pieniądze te nadal zostaną na użytek zaplanowanej inwestycji i powstało nowe zadanie: Zakup i montaż oświetlenia ulicznego (Browary).

Poza tym podjęto uchwałę o wyrażenie zgody na nieodpłatne użyczenie działki i byłej zlewni mleka Wiejskiemu Klubowi Sportowemu „Polesie” w Wiązownicy-Kolonii. Obecny na zebraniu prezes WKS Adam Obarzanek przedstawił plany dotyczące tego miejsca, które zostały entuzjastycznie przyjęte przez zebranych wynikiem czego uchwała została przegłosowana jednogłośnie.

W sprawach bieżących podjęto temat większych dyżurów pielęgniarstwa w Ośrodku Zdrowia, pytano także o stan boiska i odpowiedzialnych za jego fatalną nawierzchnię. Mieszkańcy Browarów poruszyli temat bezpieczeństwa i budowy progów zwalniających, rowów odwadniających drogę i karczowanie poboczy. Poruszono także sprawę lokalu wyborczego w Wiązownicy-Kolonii i zbierano w związku z tym podpisy pod protest do Komisarza Wyborczego.

Radny powiatowy Adam Kowal poruszył temat zatoczki i przejścia dla pieszych przy przystanku obok Ośrodka Zdrowia.

- ✓ Ogłoszono przetarg na termomodernizację budynku świetlicy.

Zakres prac w naszej świetlicy obejmuje:

- docieplenie ścian kondygnacji nadziemnych,
- docieplenie dachu,
- docieplenie ścian fundamentowych i cokołu,
- hydroizolację pionową ścian fundamentowych,
- modernizację instalacji c.o. i wodociągowej,
- wymianę instalacji elektrycznej i oświetlenia na energooszczędne,
- wymianę instalacji elektrycznej zasilającej,
- wymianę stolarki okiennej i drzwiowej,

- instalację kolektorów słonecznych,
- roboty towarzyszące, tj, m.in.: remont kotłowni i pogłębienie posadzki w piwnicy, remont daszków nad wejściem, remont pokrycia dachowego orynnowania i obróbki blacharskie, remont kominów, remont krat, odtworzenie gzymsów oraz opaski wokół budynku; zgodnie z dokumentami (w załączeniu do opisu przedmiotu zamówienia) oraz inne konieczne roboty gwarantujące prawidłowe wykonanie przedmiotu zamówienia.

Maj:

- ✓ Po ponad pięciu latach wraca do naszej wsi lokal wyborczy w obwodzie Wiązownica-Kolonia i Wiązownica Mała. Wiązownica Duża satanowi odrębny obwód z miejscem do głosowania w Szkole Podstawowej. Nie będę przytaczał historii i okoliczności w jakich zmieniano siedzibę obwodowej komisji wyborczej i przenoszono ją do Wiązownicy Dużej. Grunt, że nasza skarga do Komisarza Wyborczego w Kielcach przyniosła zamierzony skutek. Także dzięki wsparciu burmistrza, który potwierdził nasze argumenty Komisarz pozytywnie przychylił się do naszej skargi. Dzięki mojemu zaangażowaniu i sołtyski Edyty Jońcy z Wiązownicy Małej zebraliśmy ponad 60 podpisów (15 wymaganych) i osobiście skarga trafiła do Komisarza. Odpowiedź była pozytywna i od 17 maja mamy obwód głosowania Wiązownica-Kolonia i Wiązownica Mała z siedzibą w budynku byłej szkoły. W jesiennych wyborach mieszkańcy tych dwóch wsi będą mogli głosować w Wiązownicy-Koloni jak przez ostatnie 60 lat z pięcioletnią przerwą.

Czerwiec:

1 czerwca przedszkolaki i uczniowie Szkoły Podstawowej w Wiązownicy Dużej obchodziły Dzień Dziecka. Dzięki zaangażowaniu szkoły, Rady Rodziców i wsparciu Doliny Kacanki, która dostała na to zadanie wsparcie finansowe od Urząd Miasta i Gminy w Staszowie w ramach zadania publicznego, był to wyjątkowy dzień dla dzieci i rodziców. Liczne zabawy, zjeżdżalnie, słodki poczęstunek, grill, pokazy policyjne i wiele innych atrakcji spowodowało, że każde dziecko wyszło z tej imprezy z wielkim uśmiechem. Do pomocy włączyła się także lokalna OSP Wiązownica Duża, która użyczyła stoły i ławki. Także Sołectwo Wiązownica

Kolonia miała swój wkład udostępniając namioty, które dawały upragniony cień. Także Świetlica „Jutrzenka” w Wiązownicy Kolonii mocno zaangażowała się w uatrakcyjnienie tego wydarzenia poprzez malowanie twarzy i włosów.

- ✓ 11 czerwca w Senacie RP odbierałem nagrodę w konkursie Sołtys Roku 2017 organizowanym przez Gazeta Sołecka oraz Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów. Gala była połączona z debatą o roli sołtysa i kondycji sołectwa. Były puchary, rower i list gratulacyjny od Prezydenta RP. W tym wydarzeniu udział wzięli między innymi Andrzej Dera minister w Kancelarii Prezydenta oraz Stanisław Karczewski Marszałek Senatu. Na gali był także obecny burmistrz Leszek Kopeć, który czynnie wspiera działania na rzecz naszego sołectwa. Podziękowania należą się głównie mieszkańcom naszej wsi, którzy tworzą grupę wspierającą sołtysa, bo tyle sołtys może ile wieś pomoże. Dziękuję i ku chwale sołectwa!

- ✓ Firma Dylmex ze Staszowa wygrała przetarg na realizację przebudowy drogi na Kopaninie długości 975 m. Koszt budowy wyniesie 479 407,26 zł. .

Lipiec:

- ✓ Stowarzyszenie Dolina Kacanki wraz z sołectwem Wiązownica-Kolonia przy współpracy z gminą Staszów i Staszowskim Ośrodkiem Kultury zorganizowali kolejny raz wyjątkową imprezę w skali regionu. Poprzez liczne konkursy, zbiórkę elektrośmieci i rodzinne konkurencję promowano ekologię i zrównoważony rozwój. Od 2013 roku, kiedy po raz pierwszy zorganizowano EKO FESTYN zebrano do tej pory ponad 6 ton elektrośmieci i blisko 20 kg baterii. W tym roku zebrano blisko tonę elektroodpadów (960 kg) i 6 kg baterii. Dzięki wsparciu wielu instytucji i organizacji przekazano nagrody dla kilkuset osób, które w ten sposób pogłębiły swoją ekologiczną wiedzę.

- ✓ 9 lipca odbył się odbiór prac w zadaniu: „Przebudowa oraz zmiana sposobu użytkowania budynku po byłym przedszkolu w Wiązownicy-Kolonii z przeznaczeniem na lokale socjalne wraz z budynkiem gospodarczym”. Wykonawcą inwestycji było Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe Trans-Energo Połaniec, które swoją ofertę wyceniło na 388 660,25 zł brutto. Gmina Staszów na realizację tej inwestycji pozyskała ponad 232 000 złotych z Banku Gospodarstwa Krajowego ze środków Funduszu Dopłat. W budynku byłego przedszkola powstały dwa lokale socjalne o łącznej powierzchni użytkowej 88, 29 m². Jedno mieszkanie 42 m², a drugie ponad 56 m². Prace obejmowały także zagospodarowanie terenu, usunięcie drzew, ogrodzenie, położenie kostki i przebudowę budynku gospodarczego o wielkości 18 m².

- ✓ Również w lipcu w naszym sołectwie miała miejsce akcja szczepienia psów. Od godziny 9.00 do 17.00 lekarz weterynarii Andrzej Altenberg zaszczepił 84 psy i dwa koty. Jest to rekord na skalę powiatu i jestem niezmiernie dumny z mieszkańców, że tak odpowiedzialnie podchodzą do tej jakże istotnej sprawy. Dzięki edukacji, objazdowi wsi i szeroko zakrojonej akcji informacyjnej wspólnie możemy święcić

sukces, a ponad 80% populacji psów w naszej wiosce będzie zabezpieczona przed wścieklizną, a tym samym znacznie podniesie się bezpieczeństwo życia na wsi. Brawo dla mieszkańców Wiązownicy-Kolonii. Kolejne szczepienia już niebawem w sąsiednich wioskach.

- ✓ W naszej miejscowości odbyło się darmowe badanie cytologiczne, w którym wzięło 8 kobiet.
- ✓ W ramach Europejskiego Tygodnia Turystyki Rowerowej UECT gościliśmy cyklistów z kilkunastu krajów. Prym wiedli Francuzi ale byli również Niemcy, Ukraińcy, Rosjanie i oczywiście Polacy.)W ciągu ostatnich dni przez naszą okolicę przejechało kilkuset cykloturystów część z nich zatrzymała się koło Pałac Dzięki a Ci, którzy jechali wczoraj mieli okazję spróbować dań regionalnych serwowanych przez członkinie i członków naszego stowarzyszenia Dolina Kacanki .Było Super! Koło Grodzkie PTTK w Staszowie, Staszowski Klub Rowerowy PTTK im. A. Bienia. dziękujemy za możliwość włączenia się w akcję

Sierpień:

Rozpoczęła się taksacja terenowa lasów powiatu staszowskiego nienależących do Skarbu Państwa. Będzie ona podstawą do naliczenia później podatku dla właścicieli lasów, prace inwentaryzacyjne potrwać do 15 września. Po zakończeniu taksacji właściciele lasów będą mieli miesiąc na zgłaszanie zastrzeżeń i wniosków.

Wrzesień:

2 września już po raz piąty Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Dolina Kacanki” w ramach realizacji zadania publicznego gminy Staszów zorganizowało Rajd Rowerowy „Tour de Kologne”, pod hasłem Rajd Niepodległości o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Staszów w 4 kategoriach. Wydarzenie odbyło się pod Honorowym Patronatem Wojewody Świętokrzyskiego, a w ramach wsparcia organizatorzy uzyskali dofinansowanie z Urzędu Wojewódzkiego na nagrody dla najmłodszych finalistów zawodów. Każdy, kto chciał aktywnie spędzić koniec wakacji miał taką możliwość odwiedzając pałac Dzięki w Wiązownicy-Kolonii.

9 września odbyło się zebranie w sprawie funduszu sołeckiego. Zebrani mieszkańcy uchwali następujące zadania na 2019 rok:

1. Projekt oświetlenia ulicznego - 4000 zł
2. Montaż oświetlenia ulicznego (Browary) - 6000 zł
3. Zakup materiałów na remont byłej zlewni mleka - 4408,99 zł
4. Integracja mieszkańców - 4000 zł
5. Zakup namiotu składanego - 1500 zł
6. Montaż przyczółków betonowych do przepustów (Granicznik) - 1500 zł
7. Koszenie i karczowanie terenów zielonych - 2000 zł

RAZEM 23408,99 ZŁ

27 września odbyła konferencja dedykowana lokalnym liderom Subregionu Wschodniego (powiat opatowski, sandomierski, staszowski, oraz gminy powiatu kieleckiego: Raków, Pierzchnica, Łągów), poświęcona chorobom nowotworowym, odbyła się 27 września 2018 r. w Zamku Królewskim w Sandomierzu. Była to okazja do podziękowań za dotychczasową pracę i czynne włączenie się w działania profilaktyczne. Miałem zaszczyt znaleźć się w gronie liderów społecznych, którzy wspierają tego typu akcję i otrzymać dyplom podziękowania.

Październik

Zakończyły się prace w ramach Programu Dom Kultury + Narodowego Centrum Kultury realizowanego przez Staszowski Ośrodek Kultury. Projekt polegał na pomalowaniu przystanków w Smerdynie, Wiązownicy-Kolonii oraz betonowego ogrodzenia przy Świetlica "Jutrzenka" w Wiązownicy Kolonii. Do projektu włączyły się wolontariuszki ze Staszowa działające w SOK, dzieci ze świetlicy w Smerdynie i Wiązownicy-Kolonii. Szczególne podziękowania dla Małgorzaty Polańskiej, która koordynowała prace dzieci. Akcję wsparli także rzeczowo i pracą Beata Gajek-Dyl i Adam Kowal.

W imieniu swoim Rady Sołectkiej i mieszkańców wsi dziękuje wszystkim osobom za pomoc i włączenie się we wspólne budowanie naszej miejscowości. Dziękuję.